МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 03
11  февраля  2015 года

  г. Санкт-Петербург

О ежегодном отчете Главы Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2014 год
В соответствии со ст. 36, 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, заслушав и обсудив Отчет Главы Местной Администрации Грицака Игоря Викторовича о результатах своей деятельности и деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2014 год, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Одобрить Отчет Главы Местной Администрации Грицака Игоря Викторовича о результатах своей деятельности и деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2014 год  и признать деятельность Местной Администрации удовлетворительной.
2. Опубликовать Отчет Главы Местной Администрации Грицака Игоря Викторовича на официальном сайте муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по адресу в информационно-коммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

    С.Г. Загородникова

Исх. № 01-27-43/1  от 19/02/2015

Приложение

к Решению Муниципального Совета МО МО Сосновское от 11.02.2015 № 03 «О ежегодном отчете Главы Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»

О Т Ч Е Т
Главы Местной Администрации Грицака Игоря Викторовича
о результатах своей деятельности и деятельности Местной Администрации
муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2014 год
Я, как Глава Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Глава Местной Администрации), руководствуясь требованиями пункта 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта  5-1 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» представляю Муниципальному Совету муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Муниципальный Совет) отчёт о результатах своей деятельности и деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Местная Администрация) за 2014 год.

Местная Администрация является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – муниципальное образование), созданным для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных  внутригородским муниципальным образованиям Санкт-Петербурга. Порядок деятельности Местной Администрации определяется Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.

В период с 28.11.2013 года по 05.11.2014 года исполняющим обязанности Главы Местной Администрации являлась Борисова Алёна Александровна (Решение Муниципального Совета от 28.11.2013 года № 65), с 10.11.2014 года по настоящее время должность  Главы Местной Администрации занимает Грицак Игорь Викторович (Решение Муниципального Совета от 10.11.2014 года № 38).

В структуру Местной Администрации, утвержденную Решением Муниципального Совета от 28.10.2013 года № 50,  в 2014 году входили следующие отделы:

· отдел опеки и попечительства;

· финансово-экономический отдел;

· контрактная служба;

· отдел ЖКХ;

· молодежный отдел;

· организационно-правовой отдел.

Общее количество сотрудников Местной Администрации на конец 2014 года составляло 17 человек из них 16 человек занимали должности  муниципальной службы.

В 2014 году муниципальные служащие Местной Администрации, перечень которых утвержден Распоряжением Местной Администрации от 19.11.2012 года № 01-20-22 с изменениями, внесенными Распоряжением Местной Администрации от  31.12.2013 года № 01-20-33, в установленный законом срок представили сведения о своих доходах, обязательствах имущественного характера, а также доходах и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за истекший отчетный период. По результатам проверки представленных сведений, проведенной Прокуратурой Выборгского района Санкт-Петербурга, скрытых доходов, нарушений выявлено не было.

В 2014 году Местную Администрацию проверяли:

· Прокуратура Выборгского района Санкт-Петербурга – 4 проверки, а также 25 документальных проверок по запросам Прокуратуры;

· Федеральная антимонопольная служба по Санкт-Петербургу – 2 проверки (по жалобам);

· Противопожарная служба Санкт-Петербурга  – 1 проверка;

· ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу – 1 проверка.

По результатам проверок Местной Администрацией получено от Прокуратуры Выборгского района Санкт-Петербурга 3 представления, 2 информационных письма и 1 предложение.

Кроме того, все проекты нормативных правовых актов Местной Администрации в 2014 направлялись в Прокуратуру Выборгского района для проведения экспертизы. Все  проекты решений о внесении изменений в местный бюджет, отчеты об исполнении местного бюджета также направлялись для проверки в Комитет финансов Санкт-Петербурга.

К дисциплинарной ответственности за 2014 год было привлечено 2 муниципальных служащих.

Общее количество обращений граждан в Местную Администрацию за 2014 год – 1183, из них по вопросам благоустройства территории – 120, по вопросам социальной защиты, связанной с деятельностью органов опеки и попечительства – 1036, по иным вопросам – 27,  благодарностей на имя Главы Местной Администрации - 6.

Количество принятых Местной Администрацией Постановлений по основной деятельности – 109.

Отчет за 1 квартал, за полугодие и девять месяцев 2014 года, а также сведения о количестве муниципальных служащих и расходах на их содержание утверждались Постановлениями Местной Администрации и публиковались на официальном сайте муниципального образования в установленный законом срок.

Общие характеристики исполнения бюджета за 2014 год:

	Наименование показателя
	2014 год

(утверж​денный бюджет)
	2014 год

(исполненный бюджет)

	Доходы
	98 232 000
	94 434 617, 95

	Расходы
	89 465 000
	87 816 988, 28

	Дефицит (-) / Профицит (+)
	+ 8 767 000
	+ 6 617 629, 68

Запланированные Планы мероприятий, Адресные программы на 2014 год Местной Администрацией выполнены.

За 2014 год заключено муниципальных контрактов по итогам проведения электронных аукционов на общую сумму 38 781 842, 94 руб. (проведено 4 аукционов в электронной форме), по итогам проведения запросов котировок - на общую сумму 1 304 058,8 руб. (7 запросов котировок), по итогам проведения запросов предложений - на общую сумму 899 000 руб. (1 запрос предложений).

На протяжении 2014 года приоритетным направлением в работе Местной Администрации являлось комплексное благоустройство территории муниципального образования. Всего на благоустройство в 2014 году из местного бюджета израсходовано 40 275 002 рублей.

В рамках работ по благоустройству в 2014 году на асфальтирование придомовых и внутридворовых территорий из местного бюджета израсходовано 15 874 921 руб. Работы по асфальтированию выполнены по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.6, корп.1; ул. Сикейроса, д. 2,4; ул. Сикейроса, д.21, корп.1,2; ул. Сикейроса, д.11; ул. Сикейроса, д.7, корп.1;  пр. Художников, д.13, корп.2; пр. Художников, д.5, корп.1; пр. Художников, д.7 корп.2; пр. Художников, д.9, корп.1;  пр. Энгельса, д.111, корп.1; пр. Энгельса, д.115, корп.1, корп.2; пр. Луначарского, д.33, корп.2; пр. Луначарского, д.19, корп.1; Северный пр., д.10, корп.2; Северный пр., д.22; Учебный пер., д.10, корп.4;  ул. Сантьяго-де-Куба, д.4, корп.1; ул. Сантьяго-де-Куба, д.10; ул. Есенина, д.8, корп.1; ул. Есенина д.3, пр. Луначарского, д. 23. Всего заасфальтировано в 2014 году 7390,8 кв. метров.
Установлено 2066,1 погонных метров газонных ограждений на общую сумму 4 391 112 рублей. Газонные ограждения были установлены по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.17, корп.2, 3; ул. Сикейроса, д.15, корп.1,2; пр. Художников, д.14, корп.1; ул. Сикейроса, д. 21, корп.1,2, д.2 корп.4, д.6 корп.1;  пр. Художников, д.13 корп.2; пр. Энгельса, д.111, корп.1; пр. Энгельса, д.115, корп.1; пр. Луначарского, д.21, корп.1,2; пр. Луначарского, д.19, корп.1;  Северный пр., д.24, корп.3; Северный пр., д.10, корп.2; Северный пр., д.12, корп.1; Учебный пер., д.10, корп.1,2,3; ул. Есенина, д.12, корп.1; ул. Сантьяго-де- Куба, д.4, корп.1, д. 6, корп. 3, д.10.

На обустройство и содержание детских и спортивных  площадок из местного бюджета израсходовано 13 669 682 руб.  Обустроены детские площадки по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.6, корп.1; пр. Художников, д.5, корп.3; пр. Художников, д.5, корп.1; пр. Энгельса, д.111, корп.1; пр. Луначарского, д.21, корп.1,2; пр. Луначарского, д.19, корп.1; Северный пр., д.24, корп.3; Учебный пер., д.10, корп. 4; ул. Сантьяго-де-Куба, д.10.
Обустроено 746,3 кв. метров дополнительных парковочных мест по следующим адресам: ул. Сикейроса,  д.6,  корп.1; Северный пр., д.10; пр. Энгельса, д.115, корп.1. На организацию дополнительных парковочных мест израсходовано 467 831 руб.

Установлено малых архитектурных форм, в том числе искусственных неровностей  на общую сумму 1 630 461 рублей. Малые архитектурные формы были установлены по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.6, корп.1;  пр. Энгельса, д.111, корп.1, д.113 корп.2; Учебный пер., д.10 корп.4, д.6, корп.1; пр. Луначарского, д. 21, корп.1,2, д.19, корп.1; Северный пр., д.24, корп.3, д.12 корп.1; пр. Художников, д.5, корп.1, 3; ул.Сантьяго-де-Куба, д.10. Установлено 60,5 метров погонных искусственных неровностей по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.21, корп.1,2; пр. Энгельса, д.109, корп.2; пр. Энгельса, д. 107, корп.3; ул. Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.1; пр. Художников, д.4, корп.1; пр. Художников, д. 2; пр. Луначарского, д.27, корп. 1; Учебный пер., д.6, корп.1.

 За истекший период в рамках благоустройства территории муниципального образования были проведены следующие работы: санитарная рубка (в том числе удаление аварийных, больных деревьев), компенсационное озеленение, содержание зеленых насаждений внутриквартального озеленения на общую сумму 4 093 193 руб. В рамках указанных работ  снесено аварийных и больных деревьев 23 единицы, восстановлено 6139,26 кв. метров газонов, посажено кустарников 555 штук,  деревьев - 15 штук.

На участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования из местного бюджета было израсходовано 65 000 руб.. В рамках данного полномочия в 2014 году производилась уборка водных акваторий: прудов, расположенных в парке Сосновка, и не включенных в адресные программы исполнительных органов власти Санкт-Петербурга.
В течение 2014 года Местной Администрацией осуществлялись мероприятия по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий. За 2014 год на данное направление из местного бюджета было израсходовано 4 981 758 руб. Были проведены следующие мероприятия: праздничный концерт, посвященный Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады; участие в торжественной церемонии возложения, посвященной Дню памяти жертв – блокады Ленинграда; праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества - 23 февраля; дворовый праздник «Широкая Масленица»; праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню  - 8 марта; мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления;  дворовой праздник, посвященный Празднику Весны и Труда – 1 мая; праздничный концерт и уличное гуляние, посвященные празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9 мая;  участие в церемонии торжественного возложения цветов, посвященной празднованию Дня Победы, праздничный концерт, посвященный Дню города; уличный концерт, посвященный Дню России – 12 июня;  уличный  концерт, посвященный Дню семьи, любви и верности; концерты, посвященные Международному Дню пожилых людей и Международному Дню Учителя;  праздничный концерт, посвященный празднованию Дня Народного Единства, праздничный концерт и уличные гуляния, посвященные празднованию Нового года.
На организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образования, было израсходовано 2 245 749 руб. Были проведены следующие мероприятия: мероприятие, посвященное празднику последнего звонка; дворовой праздника посвященного Международному Дню защиты детей «Пусть всегда будет солнце»; мероприятие, посвященное празднику «Посвящение в школьники», Новогодняя ёлка, а также 34 экскурсии для жителей муниципального образования.

В целях реализации полномочий по военно-патриотическому воспитанию молодежи были проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования: размещение в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», в официальной группе муниципального образования в социальной сети Вконтакте, на официальном сайте и информационных стендах материалов, направленных на воспитание патриотизма среди молодежи муниципального образования, участие в акции «Бессмертный полк» 9 мая 2014 года.

В рамках деятельности по профилактике дорожно-транспортного травматизма, профилактике наркомании, профилактике табакокурения за 2014 год также были проведены мероприятия, не требующие финансирования: размещение в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», в официальной группе муниципального образования в социальной сети Вконтакте и на официальном сайте муниципального образования собственных информационных материалов и материалов, предоставленных иными субъектами профилактики.

Кроме того, в целях профилактики табакокурения 31 мая 2014 года было проведено уличное мероприятие «Меняем сигарету на конфету», а в рамках профилактики наркомании на период городского антинаркотического месячника в помещении муниципального образования был установлен ящик для сбора сообщений о торговле наркотическими средствами.

На содержание местной газеты и опубликование нормативных правовых актов было израсходовано 1 200 000 руб. Всего за 2014 год было напечатано 19 газет (96 газетных полос),  тиражом 30 000 экземпляров.

На создание условий для развития массовой физической культуры и спорта в 2014 году из местного бюджета было израсходовано 808 700 руб. Были проведены соревнования по мини-футболу, спортивные мероприятия «Папа, мама, я – спортивная семья» и «Весенний марафон».

В рамках профилактики терроризма и экстремизма, профилактики правонарушений на территории муниципального образования в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», в официальной группе муниципального образования в социальной сети Вконтакте и на официальном сайте неоднократно публиковались материалы, посвященные данным направлениям профилактики.
По результатам обхода территории муниципального образования в целях профилактики экстремизма и правонарушений направлено 3 обращения в УМВД Выборгского района Санкт-Петербурга о проведении проверок мест концентрации молодежи и лиц, склонных к противоправному поведению. Также по результатам осуществляемого мониторинга бесхозных, разукомплектованных,  длительное время не эксплуатирующихся транспортных средств, находящихся на территории муниципального образования, за 2014 год поданы сведения на эвакуацию в отношении 25 транспортных средств.
За 2014 год было израсходовано 7 613 332 руб. на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, а также в приемных семьях и 2 170 890 руб. на выплату вознаграждения приемным родителям.

На конец 2014 года под опекой и попечительством находился 87 несовершеннолетний, 41 недееспособных граждан, организовано 3 новых приемных семьи (всего на конец 2014 года на учете - 16 приемных семей).  Подготовлено 16 заключений о постановке на учет граждан, желающих взять детей на воспитание в семью. Подготовлено 20 разрешений на трудоустройство несовершеннолетних, 51 – на расходование имущества и пенсий. Проведено 2 усыновления в российские семьи (всего на конец 2014 года на учете - 8 усыновленных детей).

Сотрудниками отдела опеки и попечительства составлено 386 акта обследования жилищно-бытовых условий, из них 64 – по запросам судов. Подготовлено 83 заключения, в том числе 32 по запросам судов. Выдано 147 постановлений по сделкам с недвижимостью, с наследством и имуществом несовершеннолетним.

В рамках исполнения вопроса местного значения - осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования, был проведен конкурс на предоставление субсидии, по результатам которого был заключен договор с Санкт-Петербургской Санкт-Петербургского городского казачьего общества «Конвой».

В рамках исполнения отдельного государственного полномочия  о наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по состоянию на 29.12.2014 было составлено 1015 предписаний, 85 протоколов, вынесено 83 постановления. В результате указанной работы за 2014 год в местный бюджет поступило 894 020 рублей.

Средства резервного фонда Местной Администрации в 2014 году не расходовались.